EVALUACION DE LAS OFERTAS

ITEM EQUIPO DE RAYOS X DENTAL RODABLE

FORMATO N° 13
ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL
1 RN CS N° 03-AS N° 19-2025-GERESA/LL-3
2 [SOBRE LA INFORMACION GENERAL
Siendo las 09:00 horas del dia 17 de julio de 2025, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién, encargado de la preparacion, conduccion y
realizacién del procedimiento de seleccién de AS N° 19-2025-GERESA/LL-3 cuyo objeto de convocatoria es la IOARR 2604589: "ADQUISICION DE
CRANEOTOMO,EQUIPO ECOGRAFO OFTALMOLOGICO,ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR Y MAMOGRAFO;ADEMAS
DE OTROS ACTIVOS EN EL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO,DISTRITO DE TRUJILLO,PROVINCIA DE
TRUJILLO,DEPARTAMENTO LA LIBERTAD ITEMS:EQUIPO DE RAYOS X DENTAL RODABLE, sesion6 a fin de efectuar la APERTURA, ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.
3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente DAVID LUNA GRANDEZ Condici6n LOCADOR Titular X
Suplente
Primer Miembro JAVIER ALEJANDRO CRUZ LLATAS Condicién LOCADOR Tituiar X
Suplente
Segundo Miembro JESUS MANUEL CHAMP! VELASQUEZ Condicién LOCADOR Titular X
Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo a la ficha de seleccion de la convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:
1 |DENT IMPORT S A
2 |TECNI - MED.SYSTEM. S.A.
3 |SPECTRUM INGENIEROS SAC
4 |LATIN DENT S.A.C.
5 |ADVANCED MEDICAL INC E.l.R.L.
6 |SAINT INDUSTRY E.L.R.L. ]
L~ 5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En la fecha sefalada en el cronograma de la ficha de seleccién publicada en el SEACE, presentaron sus ofertas a través de dicho sistema, los
siguientes postores:
ITEM AL QUE
ORD RUC NOMBRE DE POSTOR FECHA POSTULA
1 20503650186| SPECTRUM INGENIEROS SAC 14/07/2025 1
2
6 |ADMISION DE LAS OFERTAS
De acuerdo con la revision efectuada, el érgano a cargo del procedimiento de seleccion verificé la presentacion de los documentos requeridos en el
acapite "Documentos para la admisién de la oferta” de las Bases, a fin de determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de las Especificaciones Técnicas o Términos de referencia, segin corresponda.
6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
POSTOR N° Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula
1 SPECTRUM INGENIEROS SAC 1
7

7.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR
0
1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SPECTRUM INGENIEROS SAC
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos
TOTAL 100 puntos
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CALIFICACION DE LAS OFERTAS

8.1

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccién determind a los postores que cumplen con los requisitos de
calificacion detallados en las Bases:

ITEM EQUIPO DE RAYOS X DENTAL RODABLE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1
—— ’ -_ SPECTRUM INGENIEROS SAC
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
[ CONSIGNAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, SEGUN BASES:
HABILITACION X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
9 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo a los resultados obtenidos, el siguiente postor obtiene la buena pro:
N° DESCRIPCION DEL iTEM NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO ADJUDICADO
ITEM EQUIPO DE RAYOS X DENTAL
1 RODABLE SPECTRUM INGENIEROS SAC S/ 110,000.00
10 |ACUERDO ADOPTADO

El Comité de Seleccién da por aprobado los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas y otorgamiento de la buena pro.

El acuerdo fue adoptado por:

i Y //

Mayoria

Fundamento del
voto discrepante
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CUADRO N°1 : ADMISION DE OFERTAS AS N°19-2025-GERESA/LL-3

ADMISION DE OFERTA SPECTRUM INGENIEROS
Doc ion de pr ion obligatoria
Documentos para la admisién de la oferta
a) |Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) PRESENTA ANEXO N° 1
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. PRESENTA DOCUMENTACION
c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N¢ 2) PRESENTA ANEXO N° 2
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. PRESENTA ANEXO N°3
(Anexo N2 3)
El postor deberd demostrar fehacientemente que el bien ofertado cumple con las especificaciones técnicas y caracteristicas técnicas
solicitadas por la entidad, para lo cual deberé presentar el FORMATO N° 01 “Hoja de presentacién del Equipo / Sustento de Cumplimiento
de Caracteristicas Técnicas”
Asimismo, el postor adjuntara copia de catdlogos, manual de uso y operacién, manuela de servicio técnico, folletos, data sheets o
Brochure de los fabricantes u otro documento del fabricante o duefios de la marca y modelos de las partes correspondientes al
cumplimiento de especificaciones técnicas establecidas y suscritos por el representante legal.
e) PRESENTA FORMATO N°01
La propuesta del postor debe indicar lo sefialado en el Formato N° 01, indicando claramente el nimero de folio(s) que sustenta el
cumplimiento de las caracteristicas técnicas, como sustento y respaldo de la informacién indicada. Para el nimero de los folios no deberd
colocarse rangos de numeros, sino nimeros individuales.
Las caracteristicas técnicas que deberén acreditarse con los documentos adicionales mencionados son:
ITEMEQUIPAMIENTOESPECIFICACIONES TECNICAS A SUSTENTAR A01, A02,A03,A04,A05,A06,A07,A08,A09,A10,A11,A12,A13,A14
f) |REGISTRO SANITARIO vigente. PRESENTA REGISTRO SANITARIO
SERVICIO POST VENTA para garantizar un stock de repuestos y/o accesorios, insumos, consumibles y otros materiales, dentro del territorio
g) |nacional del Perd; por el periodo de vida Gtil recomendada por el fabricante; debiendo adjuntar la DECLARACION JURADA DE SERVICIO PRESENTA DECLARACION JURADA
POST-VENTA, firmada por el representante legal de la empresa, asumiendo las responsabilidades contractuales de existir.
h) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N2 4) PRESENTA ANEXO N°4
i) |Promesa de consorcio (Anexo N2 5) NO APLICA
J) |El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. PRESENTA ANEXO N° 6
CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS: ITEM 3 MARCA: TRIDENT, MODELO: RDGZ0 DC (MOBILE
STAND)
AO1 |FACILIDADE DE MANIOBRABILIDAD DEL CONJUNTO MONOBLOQUE — BRAZO. CUMPLE
A02 JCON CONTROL REMOTO CON EXTENSION DE CABLE MINIMO DE 3 MTS. CUMPLE
AO3 |BASE ESTABLE Y QUE LAS RUEDAS TENGAN SISTEMA DE FRENO CUMPLE
MONOBLOQUE
A04 |TENSION DE TUBO DE RAYOS X: AL MENOS QUE TENGA 60 Kv Y/O 70 Kv. CUMPLE
AO5 JCORRIENTE DE TUBO DE RAYOS X: 10 MA O MENOS CUMPLE
A06 |CON ROTACION EN EL PLANO HORIZONTAL. CUMPLE
AO7 JCON ROTACION EN EL PLANO VERTICAL. CUMPLE
UNIDAD DE CONTROL
A08 |CORTOS DE EXPOSICION DE 0.04. A 2 SEGUNDOS O RANGO MAS AMPLIO CUMPLE
A09 |VISUALIZACION DIGITALA DE PARAMETROS DE EXPOSICION. CUMPLE
A10 |SELECCION DE PACIENTES ADULTO Y NINOS CUMPLE
SISTEMA DIGITAL
A1l |VISUALIZACION DE IMAGEN DIGITAL (ESTACION DE TRABAJO) INCLUYE CPU Y MONITOR, o LAPTOP O MONITOR INTEGRADO. CUMPLE
A12 |SENSOR DE CAPTACION DE IMAGENES, SALIDA USB, CON RESOLUCION REAL 16 pl/mm o MAS. CUMPLE
A13 |AREA REACTIVA DEL SENSOR DE 26,6 X 35,5mm (+/- 5%) CUMPLE
ACCESORIOS
Al4 |DOS (02) JUEGOS DE PROTECION (MANDIL, COLLARIN Y GONODALES) CUMPLE
B |NORMATIVA FACULTATIVA
CERTIFICADO DE GESTION DE LA CALIDAD EN DISPOSITIVOS MEDICOS BASADO EN LA 1SO 13485 6 CERTIFICADO DE SEGURIDAD ELECTRICA|
BO1 |VALIDADO POR ENTIDAD COMPETENTE BASADA EN LA LA DIRECTIVA DE PRODUCTOS SANITARIOS EUROPEA 93/42/EEC. COMPETENTE| CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
BASADA EN LA LA DIRECTIVA DE PRODUCTOS SANITARIOS EUROPEA 93/42/EEC.
GARANTIA
802 lE);S":(E)S) ANOS DE GARANTIA COMO MINIMO, CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION O FALLAS NO ATRIBUIBLES AL NORMAL USO DEL CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
MANTENIMIENTO
B03 PROGRAMA Y EJECUCION DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO EN EL PERIODO QUE ESTABLECE LA GARANTIA CON FRECUENCIA CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
SEMESTRAL, 06 (SEIS) MANTENIMIENTOS EN TOTAL O DE ACUERDO A LO RECOMENDADO POR EL FABRICANTE.
INICIALMENTE EL PROVEEDOR TENDRA EL PLAZO DE 10 (DIEZ) DIAS HABILES A PARTIR DE LA RECEPCION DE LA NOTIFICACION PARA LA
B04 |REPARACION DEL EQUIPO, SIN NECESIDAD DE REEMPLAZARLO CON OTRO DE SIMILARES CARACTERISTICAS O CONTRATAR LOS SERVICIOS| CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
DE UN TERCERO.




c—

Sl EL EQUIPO NO HA SIDO REPARADO DURANTE EL PLAZO INICIAL DE 10 (DIEZ) DIAS HABILES ESTABLECIDOS A PARTIR DE LA|
NOTIFICACION, EL PROVEEDOR TENDRA UN PLAZO ADICIONAL MAXIMO DE 15 (QUINCE) DIAS HABILES PARA CULMINAR LA

BO5 |REPARACION, SIEMPRE Y CUANDO DENTRO DE LOS 10 (DIEZ) DIAS HABILES INICIALES HUBIESE REEMPLAZADO EL EQUIPO CON OTRO|  CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
DE SIMILARES CARACTERISTICAS O CONTRATADO LOS SERVICIOS DE UN TERCERO DURANTE EL TIEMPO QUE DEMOTE EL TERMINO DE|
LA REPARACION. LOS GASTOS EN QUE INCURRA EL PROVEEDOR CORRERAN POR SU CUENTA.
S| PASADO LOS 15 (QUINCE) DIAS HABILES ADICIONALES A LOS MENCIONADOS EN D04 EL PROVEEDOR NO ENTREGA EL EQUIPO
— REPARADO, SE SOMETERA A LA SANCION RESPECTIVA Y/O CAMBIO DE OTRO EQUIPO NUEVO. e s
LA APLICACION DE LA SANCION XIME AL ADJUDICATARIO DE NINGUNA DE LAS OBLIGACIONES ESTABLECIDAS PARA EL PERIODO DE|
BO7 . NOE ARIO e : CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
GARANTIA TECNICA.
|ROTULADO
EN CADA EQUIPO DEBERA IR GRAVADO EN PLACA METALICA, BAJO RELIEVE Y EN LUGAR VISIBLE, QUE NO ENTORPEZCA EL MANEJO O
e RECONOCIMIENTO DE OTROS DATOS (DEBERA ESTAR FIRMEMENTE UNIDA AL CUERPO DEL EQUIPO) LO SIGUIENTE: LA L SR DN
CAPACITACION Y/O ENTRENAMIENTO (PERFIL DEL PERSONAL CLAVE)
EL POSTOR DEBERA ACREDITAR QUE EL PERSONAL DE LA EMPRESA PROVEEDORA CUENTE CON LA EXPERIENCIA Y SEA DE LA
ESPECIALIDAD PARA LA CAPACITACION TECNICA: COMO ING. ELECTRONICO (PRESENTAR DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE: DIPLOMA
DE LA UNIVERSIDAD EN SU ESPECIALIDAD, CERTIFICADO DE COLEGIATURA, CERTIFICADO DE ESTAR HABILITADO EN EL COLEGIO DE|
co1 |INGENIEROS, CERTIFICADOS DE HABER RECIBIDO EL ENTRENAMIENTO EN FABRICA EN LA MARCA A OFERTAR, Y PARA LA CAPACITACION CUNEPLE; MEDU\NTE DECEARACION BRADA
USUARIA DE UN PROFESIONAL EN TECNOLOGIA MEDICA, SEGUN LA ESPECIALIDAD QUE AYA SIDO CAPACITADO EN FABRICA O POR EL
FABRICANTE DE LA MARCA EN EL MANEJO DEL EQUIPO OFERTADO, SEGUN LA ESPECIALIDAD.
CAPACITACION AL PERSONAL ASITENCIAL
€02 |LA CAPACITACION SE REALIZARA IN SITU EN EL SERVICIO DEL AREA SOLICITANTE Y DONDE ESTA ASIGNADO EL EQUIPO MEDICO. CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
CAPACITACION AL PERSONAL USUARIO Y ASISTENCIAL CON UN MINIMO DE 8 EN BASE A LOS CONTENIDOS DEL MANUAL DE USUARIO,
e IMPARTIDO POR UN PROFESIONAL CAPACITADO. Sl BB IbR L
LA CAPACITACION DEL PERSONAL ASISTENCIAL DEBERA ABARCAR EL MANEJO, EL CUIDADO Y LA CONSERVACION DEL EQUIPO MEDICO
i CON SUS COMPONENTES, ACCESORIOS Y DIRIGIDA AL AREA USUARIA PROFESIONALES DE LA SALUD Y OTROS QUE DESIGNE LA ENTIDAD. LTS e 2 K, BT
CAPACITACION ESPECIALIZADA EN SERVICIO TECNICO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DEL EQUIPO:
DIRIGIDO AL PERSONAL PROFESIONAL, TECNICO Y OTROS QUE DESIGNE LA ENTIDAD, LOS CUALES DEBERA ABARCAR EL MANEJO, EL|
CUIDADO Y LA CONSERVACION DE LOS EQUIPOS MEDICOS CON SUS COMPONENTES Y ACCESORIOS, ADEMAS SERA DEMOSTRATIVA EN EL|
C .
e CUMPLIMIENTO DE LOS MATENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS SEGUN EL MANUAL DEL FABRICANTE, FALLAS Y/O ERRORES QUE L LT DR L B
SE PRESENTES DURANTE EL USO Y MANEJO DEL EQUIPO.
CAPACITACION AL PERSONAL DE MANTENIMIENTO CON UN MINIMO DE 8 HORAS EN BASE A LOS CONTENIDOS DEL MANUAL DE SERVICIO|
— IMPARTIDO POR UN PROFESIONAL CAPACITADO. R e O s
A PETICION DE LA ENTIDAD, EL PROVEEDOR QUEDARA OBLIGADO A PROPORCIONAR DURANTE EL PRIMER ANO DEL PERIODO DE
€07 |GARANTIA TECNICA, UN (01) MODULO DE REFUERZO DE LA CAPACITACION TEORICO-PRACTICO AL PERSONAL ASISTENCIAL QUE DESIGNE,|  CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
INDICANDO LA PROGRAMACION Y CRONOGRAMA EN QUE EFECTUARA ESA CAPACITACION.
CERTIFICADO DE CAPACITACION
EL CONTRATISTA DEBERA ENTREGAR UN “CERTIFICADO DE CAPACITACION” A CADA UNA DE LAS PERSONAS QUE HAYAN ASISTIDO A LA
08 |CAPACITACION IMPARTIDA. LOS CERTIFICADOS AL PERSONAL PARTICIPANTE SERAN EMITIDOS POR EL PROVEEDOR EN MATERIAL:} CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
CARTILUNA TAMANQ A4 E IMPRESO A COLOR.
MANUALES
02 (DOS) MANUALES DE USUARIO ORIGINALES DE FABRICA (NO COPIA). DE ESTAR EN INGLES U OTRO IDIOMA, DEBE ENTREGAR ADEMAS
c09 |LA TRADUCCION AL ESPANOL EN FISICO Y EN CD, EL MANUAL DE OPERACION, DEBERA TENER LAS INSTRUCCIONES DE MANEJO Y| CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
CUIDADOS A TENER EN CUENTA PARA EL ADECUADO FUNCIONAMIENTO Y CONSERVACION DEL EQUIPO.
02 (DOS) MANUALES DE SERVICIO ORIGINALES DE FABRICA (NO COPIA). DE ESTAR EN INGLES U OTRO IDIOMA, DEBE ENTREGAR ADEMAS|
CUMPLE, MEDIANT! LARACION JURAD,
LA TRADUCCION AL ESPANOL EN FISICO Y EN CD, LOS MANUALES TENDRAN INFORMACION DETALLADA: e e
C10 |DIAGRAMA DE BLOQUES, ESQUEMAS DE CIRCUITOS ELECTRONICOS, ESQUEMAS DE PARTES MECANICAS, FUNCIONAMIENTO Y
CALIBRACION, ETC. INCLUYENDO UN LISTADO Y CATALOGO DE PIEZAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS DEBIDAMENTE IDENTIFICADOS CON
TE DECLAI
CODIGOS DEL FABRICANTE Y CATALOGOS ILUSTRATIVOS CON PLANOS Y PROCEDIMIENTOS DE MONTAJE / INSTALACION DE SER SCLLTSLELL UL SRS S
NECESARIOS
c11 02 (DOS) CD DE VIDEO DE CAPACITACION DE OPERACION A MODO USUARIO. CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
c12 |02 (DOS) CD DE VIDEO DE CAPACITACION DE OPERACION A MODO SERVICIO. CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
REQUERIMIENTO DE ENERGIA
MONOFASICO DE 220/240 VAC O SISTEMA AUTOVOLTAJE 110/240 VAC; 60 Hz. Y TOMA ELECTRICA TIPO B (GRADO HOSPITALARIO) CON
— CABLE VULCANIZADO DE AL MENOS 2 mt DE LONGITUD. e
D02 |CON BATERIA RECARGABLE INTERNA, QUE SUMINISTRE AUTONOMIA POR UN PERIODO DE 3 HORAS (OPCIONAL). CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
D03 |220 VAC/60Hz. CON TOLERANCIA SEGUN CODIGO NACIONAL DE ELECTRICIDAD. CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
D04 |Un (01) UPS DE 1.5KV 6 MAS CON SU CARRITO DE TRANSPORTE. CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
D05 |Un (01) TRANSFORMADOR DE AISLAMIENTO CON CARRITO DE TRANSPORTE CUMPLE, MEDIANTE DECLARACION JURADA
RESULTADO ADMITIDA
ADRO A ACIO DE O RTA A 9-20 o, A
FACTORES DE EVALUACION
FACTOR DE EVALUACION: La evaluacién se realiza sobre la base de cien (100) puntos.
Para determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas DEL ITEM
A. PRECIO S/. 110,000.00
Se evaluara considerando el precio ofertado por el postor, acreditado medi el Anexo N° 6.
PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS




CUADRO N° 3 : CALIFICACION DE OFERTAS AS N° 19-2025-GERESA/LL

3.2 [REQUISITOS DE CALIFICACION

A [CAPACIDAD LEGAL
Autorizacion Sanitaria de Funcionamiento PRESENTA DOCUMENTACION
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

S/. 261,800 (DOSCIENTOS SESENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS SOLES)

por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

Considerar el Decreto Supremo N2 168-2020-EF de fecha 29/06/2020, al articulo 49 del RLCE, que establece las caracteristicas de los
requisitos de calificacion, se ha incorporado el numeral: "49.6. Cuando en los procedimientos de seleccion para la contratacion de bienes y
servicios en general se incluya el requisito de calificacién de experiencia del postor en la especialidad, la experiencia exigida a los postores
que acrediten tener la condicion de micro y pequefia empresa, o los consorcios conformados en su totalidad por éstas, no podra superar
el 25% del valor estimado, siempre que el procedimiento de seleccién o {tem respectivo, por su cuantia, corresponda a una Adjudicacién
Simplificada."

ftem N2 01

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia S/
16,000.00 (Dieciseis Mil con 00/100 soles) por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisi6n del comprobante de
pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

ACREDITA: §/. 2,19,100.00

BIENES SIMILARES:
EQUIPAMIENTO ODONTOLOGICO EN GENERAL
C |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
C.1 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
PARA LA INSTALACION, PRUEBA OPERATIVA, PROTOCOLO DE PRUEBAS Y CAPACITACION PARA EQUIPOS MEDICOS (En relacién a lo
puesto en la Ficha Técnica del Equipo)
Dos(02) afios de experiencia en instalacién y/o implementacion y/o capacitacién y/o mantenimiento de los equipos médicos ofertados y
experiencia en servicio técnico especializado en mantenimiento del equipo ofertado. CUMPLE CON EL PERSONAL CLAVE

Requisitos:
RESPONSABLE DEL MANTENIMIENTO PREVENTIVO

Dos (02) afios o mas de experiencia en el mantenimiento y/o reparacién de los equipamientos médicos, se contabilizara, para el caso del
personal técnico, de la fecha de obtencién del titulo en adelante y, para el caso del bachiller en ingenieria, fecha de grado de bachiller en CUMPLE CON EL PERSONAL CLAVE

|adelante.
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